   PROTOKÓŁ Nr XIX/12
        z XIX Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, odbytej w dniu 16 listopada 2012r. w sali USC  w Radzyniu Chełmińskim.

Sesję rozpoczęto o godz. 1000  zakończono o godz. 1220.

W sesji udział wzięło 15 radnych, co stanowi 100,00 % frekwencji. Lista obecności radnych stanowi

załącznik nr 1 do niniejszego protokółu.

Osoby spoza składu Rady obecne na posiedzeniu (załącznik nr 2):

1. Chodubski Krzysztof           - Burmistrz 
2. Kozłowski Piotr                   - Z-ca Burmistrza

3. Knapp Bożena                      - Sekretarz 

4. Malinowska Iwona               - Skarbnik
5. Gbiorczyk Jacek                   - lekarz pełniący obowiązki Kierownika SPZOZ w Radzyniu Chełmińskim

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.

    a/ stwierdzenie quorum,

    b/ wybór sekretarza obrad,


    c/ przedstawienie porządku obrad,

   d/ przyjęcie protokółu z XVIII Sesji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego.

2. Składanie zapytań przez radnych. 

3. Składanie zapytań przez Burmistrza.

4. Dyskusja i podjęcie uchwał w sprawie:

    1) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2012r., 

    2) zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Czeczewo na lata 2012-2020,

    3) zmiany uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej na stanowisko Kierownika 

        Samodzielnego Publicznego Zakładu  Opieki Zdrowotnej w Radzyniu Chełmińskim.

5. Informacja o funkcjonowaniu ośrodka zdrowia w Radzyniu Chełmińskim.

6. Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone zapytania przez radnych.
7. Wolne wnioski i zapytania.

8. Zakończenie posiedzenia.                                

Ad 1/ Przewodniczący Rady Jan Michaliszyn dokonał otwarcia XIX  Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, witając wszystkich radnych oraz zaproszonych gości.

Ad 1a/ Przewodniczący Rady J. Michaliszyn  stwierdził iż w Sesji na stan 15 radnych uczestniczy 
           13 radnych, co stanowi quorum, przy którym może obradować i podejmować uchwały Rada  

           Miejska.

Ad 1b/  Przystąpiono do wyboru sekretarza obrad.

             Przewodniczący rady poprosił o zgłaszanie kandydatur.

             Zgłoszono radną Teodorę Sowińską.
             Radna Teodora Sowińska  wyraziła zgodę.
             Rada Miejska w obecności  13 radnych – jednogłośnie  na sekretarza obrad wybrała  radną 
             Teodorę Sowińską.    

Ad 1c/ Przewodniczący Rady J. Michaliszyn przeszedł do  kolejnego punkt porządku zatwierdzenia 

            porządku obrad.  

      Wniosków w sprawie zmiany porządku nie zgłoszono
            Przystąpiono do realizacji porządku obrad.
Ad 1d/ Przewodniczący Rady Jan Michaliszyn poinformował, że kolejny punkt porządku obrad to  

            przyjęcie protokółu z XVIII Sesji Rady Miejskiej.  Poinformował również, że protokół

            ten był do wglądu w  biurze rady miejskiej i do dnia dzisiejszego nie wpłynęły uwagi. Zapytał,  

           czy obecnie ktoś chciałby  wnieść uwagi do protokółu?

           Radny A. Piłat powiedział, że nie wnosi żadnych uwag ale jego zdaniem w protokółach z sesji 

           czy komisji jest za mało dyskusji.

           Przewodniczący powiedział, że protokólantka pisze najważniejsze rzeczy a jeśli ktoś chce aby

           jego wypowiedź była zapisana to zgłosić i będzie to zapisane.

           Uwag nie zgłoszono.
           Rada Miejska w obecności 13 radnych – 12 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym się przyjęła  

           protokół z XVIII Sesji Rady Miejskiej bez jego odczytywania.

Ad 2/  Przewodniczący Rady przeszedł do drugiego punktu porządku obrad  składania zapytań  przez   radnych. Zapytał, kto  z radnych chce zadać pytanie?   
           Pytań nie zgłoszono.

Ad 3/ Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku składania zapytań przez burmistrza. 

          Burmistrz powiedział, że dwa  młode małżeństwa złożyły wniosek o adaptacje pomieszczeń na mieszkania jedno  w starej szkole a drugie w nowej w Rywałdzie. Powiedział, że wnioskodawcy sami wykonają remonty związane z adaptację a później będą mogli wykupić to mieszkanie z ulgami.. Powiedział, że w starej szkole już jedno zostało oddane do adaptacji na mieszkanie a teraz jest kolejny wniosek. Zapytał czy radni się zgadzają na oddanie tych pomieszczeń na adaptację na mieszkania.
          Radna T. Sowińska powiedział, że zgadza się ale tylko na pomieszczenie w starej szkole a w nowej nie dlatego, że na nowy budynek powinna być podjęta całościowa decyzja co z tym budynkiem zrobić. 
          Rada Miejska w obecności 13 radnych jednogłośnie zdecydowała aby oddać do adaptacji na mieszkanie pomieszczenie  w starej szkole a w nowej nie.

Ad 4/ Przewodniczący Rady J. Michaliszyn przystąpił do  kolejnego  punktu porządku obrad do dyskusji i podjęcia uchwały w sprawie:
             1/ zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2012r., 
         Przewodniczący Rady J. Michaliszyn poprosił sekretarza obrad o odczytanie projektu  uchwały

         druk nr 1.

         Sekretarz obrad T. Sowińska odczytała projekt uchwały.

         Przewodniczący Rady J. Michaliszyn zapytał czy są jeszcze jakieś pytania lub uwagi do 

         odczytanego projektu uchwały?

         Skarbnik I. Malinowska omówiła zmiany w budżecie zgodnie z projektem uchwały.

         Na posiedzenie dotarła radna A. Angowska-Składanowska (stan radnych 14).
         Burmistrz wyjaśnił, że odnośnie boiska w Zielnowie  musi być zrobiona dokumentacja i w tym

         roku będzie dokumentacja i będą zakupione wszystkie niezbędne materiały a w przyszłym roku

         będzie to boisko wykonane. 
         Pytań nie zgłoszono. 

         Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Rada Miejska w obecności 14 radnych – jednogłośnie

         podjęła:

Uchwałę Nr XIX/173/12 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na  2012r., która stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokółu.

         Przewodniczący Rady J. Michaliszyn przeszedł do kolejnej uchwały w sprawie:
                      2/ zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Czeczewo na lata 2012-2020,

         Przewodniczący Rady J. Michaliszyn poprosił sekretarza obrad o odczytanie projektu  uchwały

         druk nr 2.
         Sekretarz obrad T. Sowińska odczytała projekt uchwały.

         Na posiedzenia dotarł radny L. Poznański ( stan radnych 15).
         Przewodniczący Rady J. Michaliszyn zapytał czy są jeszcze jakieś pytania lub uwagi do

         odczytanego projektu uchwały?

         Z-ca Burmistrz P. Kozłowski wyjaśnił, że w związku ze złożonym wnioskiem na ścieżkę rowerową wpłynęły uwagi, że w uchwale muszą być wpisane szacunkowe koszty działań. I tylko to zostało zmienione.
          Radny Z. Filbrandt zapytał zgłoszone przez niego i radnego Piłata niedociągnięcia zostały poprawione?

          Burmistrz odpowiedział, że tak.

         Pytań nie zgłoszono. 

         Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Rada Miejska w obecności 15 radnych – jednogłośnie

         podjęła:

Uchwałę Nr XIX/174/12
w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Czeczewo na lata 2012-2020, która stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokółu.
          Przewodniczący Rady J. Michaliszyn przeszedł do ostatniej uchwały w sprawie:
                      3/ zmiany uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej na stanowisko 
                         Kierownika  Samodzielnego Publicznego Zakładu  Opieki Zdrowotnej w 
                        Radzyniu Chełmińskim.

         Przewodniczący Rady J. Michaliszyn poprosił sekretarza obrad o odczytanie projektu  uchwały

         druk nr 3.

         Sekretarz obrad T. Sowińska odczytała projekt uchwały.

         Przewodniczący Rady J. Michaliszyn zapytał czy są jeszcze jakieś pytania lub uwagi do

         odczytanego projektu uchwały?

         Radny P. Araszewski  zapytał,  czy pan Tomaszewski będzie chciał być w komisji konkursowej?

         Burmistrz powiedział, że ma jego pisemną zgodę.

         Radny P. Araszewski powiedział, że jego zdaniem uchwała o powołaniu komisji powinna być 

         podjęta w czerwcu a we wrześniu powinni być już kandydaci. 
         Burmistrz powiedział, że był błąd w ustawie, który uniemożliwiał ogłoszenie konkursu przed 

         upływem kadencji tylko dwa miesiące po upływie kadencji. Powiedział, że wystąpił do Ministerstwa Zdrowia o wykładnię i oczekiwanie na nią opóźniło naszą decyzje. Powiedział, że w rozporządzeniu pisze wyraźnie, że konkurs ogłasza się dwa miesiące po upływie kadencji poprzedniego kierownika.
         Radny M. Zacharski zapytał co będzie jak zgłosi się tylko jeden kandydat.

         Burmistrz powiedział, że konkurs będzie nieważny.

         Burmistrz powiedział, że w tej chwili jest osoba, która pełni obowiązki kierownika i udziela 

         również porad lekarskich, powiedział, że ta osoba z biegiem czasu zatrudnia coraz więcej lekarzy 

         co sprawia, że ten ośrodek coraz lepiej działa. Powiedział, że ktokolwiek by przyszedł nie rozkręci tej machiny od razu. Powiedział, że lekarz pełniący obowiązki również będzie startował do konkursu. Powiedział, że lekarz J. Gbiorczyk jest dobrym kierownikiem w Płużnicy i stwierdził, że Płużnica stoi na wysokim poziomie bo ma opinię mieszkańców Radzynia, którzy jeżdżą do Płużnicy.
         Radny Z. Filbrandt powiedział, że słyszał, że jeżeli nie ma konkursu i zatrudnia się lekarza tymczasowo czy na zastępstwo to powinna być  zgoda rady, zapytał czy burmistrz sam zatrudnia?

         Burmistrz odpowiedział, że burmistrz sam zatrudnia. 
         Więcej pytań nie zgłoszono. 

         Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Rada Miejska w obecności 15 radnych – jednogłośnie

         podjęła:

Uchwałę Nr XIX/175/12
w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej na stanowisko 

Kierownika  Samodzielnego Publicznego Zakładu  Opieki Zdrowotnej w Radzyniu Chełmińskim
która stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokółu.
Ad 5/  Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku do Informacji o funkcjonowaniu

            ośrodka zdrowia w Radzyniu Chełmińskim .

            Burmistrz w skrócie przedstawił historię funkcjonowania ośrodka zdrowia w Radzyniu Chełmińskim.
            Radny Z. Filbrandt powiedział, że kilku radnych jest niezadowolonych jeśli chodzi o pożegnanie dr Niedzina, powiedział, że 12 lat był na kontrakcie i nie było żadnego pożegnania. Powiedział, że mieszkańcy pytają co stało się ze stara kostką, która był przed ośrodkiem.
            Burmistrz odpowiedział, że dowie się gdzie jest kostka.
            Przewodniczący rady powiedział, że dowiedział się 30 października, że doktor odchodzi, powiedział, że kupił bukiet kwiatów  i z panią Basią pożegnali od rady kierownika.

            Burmistrz powiedział, że chce zaprosić na sesje dr Niedzina podziękować mu i go pożegnać.

            Radny A. Piłat zapytał czy nowy lekarz w umowie ma jakiś termin do kiedy będzie?

            Burmistrz powiedział, że w umowie wpisane jest, że do chwili wyboru nowego kierownika.

            Na posiedzenie przybył dr J. Gbiorczyk p.o kierownika ośrodka zdrowia w Radzyniu Chełmińskim.
            Burmistrz powiedział, że dr Gbiorczyk jest kierownikiem ośrodka zdrowia w Płużnicy, powiedział, że na jego prośbę zgodził się do czasu wyłonienia nowego kierownika naszym ośrodkiem zarządzać.

            Nie ukrywał również, że doktor do konkursu również przystąpi. Powiedział, że pan Gbiorczyk przyjął tą funkcje jako pełniący obowiązki, uzyskał zgodę od rady gminy Płużnica na pełnienie tej funkcji w Radzyniu Chełmińskim. Poprosił doktora o kilka słów co zastał, co się dzieje, co ma się dziać, jakie są wizje. 
            Dr J. Gbiorczyk powiedział, że funkcje objął z dniem 1 listopada i nie ukrywał, że jest sporo roboty w ośrodku, powiedział, że chce trochę usprawnić na wzór Płużnicy. 

            Przewodniczący rady zapytał co w naszym ośrodku  źle funkcjonuje?

             Dr J. Gbiorczyk  powiedział, że  uważa, że można pewne rzeczy inaczej zrobić, żeby to lepiej funkcjonowało. Odnośnie rehabilitacji to powiedział, że jakiekolwiek pieniądze uzyskać z NFZ będzie ciężko. Powiedział, że nie ma zastrzeżeń co do pracy lekarzy czy pielęgniarek tylko parę rzeczy chciałby usprawnić co odbije się korzystnie dla pacjentów. Powiedział, że ośrodek jest w dobrym stanie finansowym. Powiedział, że pozyskał już kilka osób z kilkoma toczą się rozmowy. Płynność pracy ośrodka jest, lekarz jest rano i po południu, do dyspozycji jest pediatra i pulmonolog. 
            Burmistrz zapytał ilu lekarzy jest na chwilę obecną?

            Dr J. Gbiorczyk powiedział, że on pełni funkcję kierownika i również przyjmuje pacjentów, 2 razy w tygodniu jest pediatra, 1-2 razy w tygodniu pulmonolog i czeka na dr Sołtysika, który ma wrócić z chorobowego. Powiedział, że co do dalszych rozmów to jest kwestia czasu.

            Radny A. Piłat zapytał o harmonogram przyjęć lekarzy.
            Dr J. Gbiorczyk powiedział, że harmonogram się tworzy.

            Radny Z. Filbrandt powiedział, że mamy w ośrodku panią doktor o tej samej specjalizacji co kierownika, zapytał czy zamierza tą panią zwolnić?

             Dr J. Gbiorczyk powiedział, że nie będzie dążył do tego aby kogokolwiek zwalniać.
             Radny Z. Filbrandt zapytał czy jak zostanie wybrany na kierownika czy będzie otwarty na stwarzanie nowych usług takich jak USG?

            Dr J. Gbiorczyk powiedział, że to jest normalne. Powiedział, że ośrodek czterotysięczny powinien mieć do dyspozycji pewien sprzęt, którego na tym etapie nie ma, ale to wymaga czasu. 

            Radny L. Poznański zapytał jak wygląda sprawa rehabilitacji?

            Dr J. Gbiorczyk powiedział, że jak zostanie zakończona budowa to będziemy myśleć o sprzęcie rehabilitacyjnym i dopiero jak to będzie będą rozmowy z NFZ. 

            Więcej pytań nie zgłoszono.
            Dr j. Gbiorczyk oraz radna B. Rynduch opuścili obrady.
Ad 6/ Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego kolejnego punktu porządku obrad do udzielenia

       odpowiedzi na zgłoszone pytania przez radnych. 

       Pytań nie było.
Ad 7/ Przewodniczący Rady J. Michaliszyn przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad  wolne 
           wnioski i  zapytania. 
           Przewodniczący rady odczytał pismo pana Zdzisława Nadwornego. Pismo stanowi załącznik nr 

           6 do niniejszego protokółu.

           Po dyskusji rada zdecydowała, że pismo to zostanie przekazane  do rozpatrzenia do burmistrz

           według właściwości. 
           Przewodniczący rady powiedział również, że wpłynęło pismo (załącznik nr 7) od przewodniczącego

           Komisji konkursowej A. Piłata z prośbą o uzupełnienie składu komisji co też rada dzisiaj uczyniła.
           Przewodniczący odczytał pismo od spółdzielni mieszkaniowej Fijewo, które stanowi załącznik nr 8.

           Burmistrz powiedział, że drogę tą przejmiemy w 2014r. jak będą wiatraki ponieważ jest ona w złym 
           stanie i  muszą być pieniądze na jej remont. 
           Radna A. Angowska-Składanowska zapytała  czy ktoś nadzoruje park. Dodała, że dzieci nie

           wiedzą jak korzystać z urządzeń.

           Burmistrz powiedział, że nikt nie nadzoruje a dzieci powinny przychodzić z opiekunami.

           Powiedział, że jeśli chodzi o urządzenia do fitness to teraz jest to nieczynne, będzie 

           uruchomione na wiosnę, jeśli chodzi o linarium to na chwile obecną jest również nieczynne

            ponieważ muszą być jeszcze postawione tablice, regulaminy.
Ad 8/ Przewodniczący Rady J. Michaliszyn serdecznie podziękował wszystkim za udział w  sesji i wobec

           zrealizowania przyjętego porządku obrad, zamknął obrady XIX Nadzwyczajnej  Sesji Rady Miejskiej
           Radzynia Chełmińskiego. 

Protokółowała:                                                                                   Przewodniczący
                                                                                                            Rady Miejskiej
Grażyna Szałas
                                                                                                           Jan Michaliszyn
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